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سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده 

ما برای بررسی وضعیت بودجه ای سازمان بیمه سلامت در لایحه 1402 که 
در سال 1401 بیش از 6 میلیون نفر در دهک های پایین را رایگان بیمه کرد، 

با دکتر محمد مهدی ناصحی مدیرعامل این سازمان همکلام و این سوال را جویا شدیم که آیا رقم 
پیشنهادی سازمان بیمه سلامت در لایحه 1402 برای بیمه رایگان 7 دهک ذکر شده است که 
وی این طور پاسخ داد: بله، ما بودجه را جداگانه تدوین می کنیم و چنان چه مجلس هم  سهم بیمه 
سلامت را افزایش دهد، وعده بیمه رایگان 7 دهک برای سال 1402 امکان پذیر و محقق می شود.

میر محمدی  : بودجه ۶۹ هزار میلیارد تومانی که برای  یارانه 
دارو در نظر گرفته شده، به طور قابل توجهی کم است  که در 
شرایط عادی باید ۹۰ هزار میلیارد تومان باشد 

   مجلس تصویب کند، بیمه 7 دهک رایگان می شود

بی مهری بودجه 1402 به »دارویار«
  لایحه 14۰2 افزایش 2۹ درصدی برای بهداشت و درمان پیش بینی کرده که تقریبا 5۰ درصد کمتر از پیشنهاد   وزارتخانه 

 است. با وجود توجه بودجه به بیمه سلامت رایگان اما »دارویار« با کم لطفی مواجه شده که ما این نگرانی را 
با عضو کمیسیون تلفیق و نایب رئیس کمیسیون بهداشت بررسی کردیم

صادق غفوریان- حوزه بهداشت، درمان و سلامت 
در لایحه بودجه 1402 با رشد 29 درصدی همراه 
است و این در حالی است که طبائیان، رئیس مرکز 
بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت، پیش از نهایی 
شدن لایحه گفته بود: »پیشنهاد ما به دولت برای سال 
آینده، افزایش 60 درصدی بودجه وزارتخانه است.« 
این یعنی آن چه در لایحه 1402 آمده و به مجلس 
تقدیم شده است، در صورت تصویب، باز هم 50 
درصد کمتر از پیشنهاد وزارت بهداشت است. یک 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه نیز از محدودیت بودجه 

طرح »دارویار« در این لایحه ابراز نگرانی کرده است.

جایگاه سلامت؛  در بودجه  کشورها       
بهداشت و درمــان و به طور کل مسئله سلامت، 
همواره از راهبردی ترین مسائل کشورها به شمار 
می آید، به طــوری که اغلب دولت ها به ویــژه در 
مجامع پیشرو، توجه قابل اعتنایی به بودجه و 
اعتبارات سلامت دارند. در این باره به چند نمونه از 
میزان سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی اشاره 
می کنیم. بررسی بازارنیوز از منبع آماری سازمان 
 )OECD(بین المللی همکاری و توسعه اقتصادی
نشان می دهد، ایالات متحده با 18 و کشورهای 
اروپای اول با حدود 12درصد در شمار کشورهای 
پیشرو در اختصاص سهم بالا از تولید ناخالص 
داخلی به حوزه سلامت هستند. این در حالی است 
که این رقم در ایران حدود 7 درصد است و طبق 
اذعان کارشناسان، به همین دلیل حوزه بهداشت 
و درمــان در کشور ما به ویژه در بحران ها،   دچار 

دست اندازهای جدی می شود.

 پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی بودجه       
حال جدا از کمبودهای بودجه ای که حوزه بهداشت 
و درمــان در ادوار مختلف و لوایح سالانه گرفتار 
آن بوده اســت،  به نظر می رسد مــواردی همچون 
پدیده کرونا و آنفلوآنزای فصلی و همچنین اتفاقات 
چندماه اخیر کشور و ناکامی نسبی طرح دارویار، 
نگاه و نظر متفاوت بودجه ریزان را به خود می طلبد.
در ایــن بــاره، سیدجواد طبائیان، رئیس مرکز 
بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت، پیش از 

نهایی شدن لایحه  بودجه سال 1402 گفته بود: 
»پیشنهاد ما برای سال آینده، افزایش 60 درصدی 
بودجه وزارتخانه است؛ زیرا با توجه به این که از 
دوران کرونا عبور کرده ایم و در دوران پساکرونا قرار 
گرفته ایم، پیش بینی می کنیم حجم ارائه خدمات 
درمانی در کشور افزایش یابد که نیازمند منابع 

مالی کافی است.«

2 نگرانی درباره دارویار در سال 14۰2       
ــا سید جلیل  ــا ب در عین حـــال روز گــذشــتــه، م
میرمحمدی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1402، 
همکلام شدیم و وضعیت بودجه بهداشت و درمان 
را بــا   وی بررسی کردیم. میرمحمدی که بخش 
بهداشت و درمان لایحه را به خوبی بررسی کرده 
اســت، در گفت وگو با خــراســان، اگرچه از رشد 
29 درصدی و بودجه 273 هزار میلیارد تومانی 
وزارت بهداشت در سال آینده خبر داد، اما در بخش 
دارو اظهار نگرانی کرد و گفت: دو نگرانی  درباره  
ــوزه سلامت در لایحه بودجه 1402  بودجه ح
وجود دارد؛ اول آن که بودجه ای که به عنوان یارانه 
دارو در نظر گرفته شده، به طور قابل توجهی کم و 
معادل 69 هزار میلیارد تومان است، در حالی که 

این رقم، »حداقل حداقل حداقل« باید 74 هزار 
میلیارد تومان و در شرایط عــادی باید 90 هزار 
میلیارد تومان باشد. تازه اگر بخواهیم این یارانه را 
با نرخ ارز آزاد و حدود 40هزارتومان محاسبه کنیم 
رقمی حدود 110 هزار میلیارد تومان باید در نظر 
بگیریم. در واقع با رقم فعلی در لایحه یعنی 69 هزار 
میلیارد تومان جای نگرانی وجود دارد و با توجه به 
افزایش قیمت مواد اولیه دارو، چاره ای نداریم جز 
این که رقم کمبود را  را در بودجه 1402 جبران و 
پیش بینی کنیم تا برای مردم نگرانی ایجاد نکند.
میرمحمدی همچنین گفت: دوم آن که بر اساس 

قانون، 10 درصد بودجه هدفمندی یارانه ها باید 
در اختیار حوزه سلامت قرار گیرد و بخشی از این 
بودجه، برای تامین هزینه های درمان و داروهای 
بیماران صعب العلاج و خاص است و آن چه در لایحه 
شاهد آن هستیم، این است که عنوان آن تغییر کرده 
و ظاهراً این 10 درصد برای یارانه دارو درنظر گرفته 

شده است.

امیدوار به تداوم بیمه رایگان ۶ میلیون نفر       
البته میرمحمدی از بودجه سازمان بیمه سلامت 
برای تداوم بیمه رایگان، ابراز رضایت کرده و گفته 
است: در لایحه 1402 بودجه سازمان های بیمه گر 
مناسب درنظر گرفته شده است. در سال 1401، 
حدود 6 میلیون نفر به صورت رایگان بیمه شدند و 
با بودجه درنظر گرفته شده در سال آینده، به تداوم 
این پوشش بیمه ای امیدواریم.وی با بیان این که 
افزایش 29 درصدی بودجه وزارت بهداشت در 
سال آینده بخش قابل توجهی از هزینه های جاری 
وزارت بهداشت را جبران می کند، گفت: بحث 
پزشک خانواده و نظام ارجاع در لایحه بودجه سال 
1402 درنظر گرفته شده است که امیدواریم در 

سال آینده اجرا شوند.

حتما لایحه را اصلاح می کنیم       
میرمحمدی تاکید می کند که این موارد و نکاتی دیگر 
در بخش سلامت  لایحه پیشنهادی دولت وجود دارد 
که حتما آن را اصلاح خواهیم کرد که ان شاءا... مردم 

با کمترین مشکل در حوزه سلامت مواجه باشند.
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رسانه های جهان 

ــه :   ــه ولـ دویـــچـ
ــن  ــی دولــــــــت چ
ــی افــزایــش  در پ
شمار  انتقادها، 
ــات مــرتــبــط  ــف ــل ت
بــا کــرونــا در این 
کشور را تصحیح کــرد. بــر اســاس 
این آمارهای رسمی و جدید، بین 8 
دسامبر)17آذر( تا 12 ژانویه )22 
دی( حدود 60 هزار نفر در چین  بر 

اثر کرونا جان باختند.
ــروس کرونا پس  میزان  ابتلا به وی
از آن در چین به شکل گسترده ای 
افزایش یافت که دولــت این کشور 
در ابــتــدای مــاه دسامبر گذشته از 
خود  سخت گیرانه  سیاست های 
ــای  ــت هـ ــدودیـ ــحـ درخــــصــــوص مـ
ــاد و  ــه ــت کــشــیــد. ن ــی دسـ ــای ــرون ک
ــای مــســئــول در چــیــن در  ــام ه ــق م
روزهای گذشته، آمار تلفات روزانه 
مرتبط با کرونا را تنها پنج نفر اعلام 
ــا صف های  ــی کــه ب ــای ــد؛ ادع ــردن ک
ــه خــاکــســپــاری  ــوط ب ــرب ــی م ــولان ط
جان باختگان و همچنین اجسادی 
که از بیمارستان ها به گورستان ها 
منتقل می شدند، آشکارا در تضاد 
نیز  بهداشت  جهانی  سازمان  بود.  
روز شنبه 24 دی ماه اعلام کرد که 
آمارهای منتشرشده از سوی چین، 

تفاوت زیادی با واقعیت دارد.
چین ادعــا مــی کــرد کــه از ابــتــدای 
ــر سال  همه گیری کــرونــا در اواخـ
2019 میلادی، تنها 5 هزار نفر بر 
اثر ابتلا به این ویروس در این کشور 
جان باخته اند؛ این رقم ادعایی از 
سوی دولت چین، یکی از کمترین 
آمار تلفات کرونا در میان کشورهای 
جهان به شمار می رفت؛ آماری که 
ناظران  موردتردید  همواره  البته 
بــوده  کــارشــنــاســان  و  بین المللی 

است.

آناتولی: سازمان 
جهانی بهداشت، 
آژانس بین المللی 
انـــــــرژی هـــــــای 
ــر  ــذیـ ــدپـ ــدیـ ــجـ تـ
)IRENA(، بانک 
جهانی )WBG( و ســازمــان انــرژی 
 )SEforALL( ــرای هــمــه پــایــدار بـ
»تامین  باعنوان  مشترک  گزارشی 
انــرژی برای سلامت انسان: تسریع 
دسترسی به برق در مراکز بهداشتی« 
منتشر کردند. براساس این گزارش، 
جهان  جمعیت  یک هشتم  ــدود  حـ
مراکز  در  نفر(  میلیارد  یــک  )یعنی 
اطمینان  قابل  برق  فاقد  بهداشتی 

درمان می شوند.
در  این گــزارش تاکید شده است که 
دسترسی به برق از نظر ارائه خدمات 
شرایطی  در  باکیفیت  بهداشتی 
ــوزادان، سکته قلبی و  مانند تولد نـ
واکسیناسیون، حیاتی و حائز اهمیت 
فراوانی است و دسترسی به پوشش 
ــرق قابل  ب بــدون  سلامت همگانی 

اطمینان ممکن نخواهد بود.
همچنین یک مــورد از هر 10 مرکز 
بــهــداشــتــی در کــشــورهــای آســیــای 
ــای زیــرصــحــرایــی  ــق ــری جــنــوبــی و آف
ــرق نــدارنــد و حــدود  دسترسی بــه ب
نیمی از مراکز بهداشتی در آفریقای 
زیرصحرایی نمی توانند به برق قابل 

اطمینان دسترسی پیدا کنند.

مرکز پژوهش ها، مسئول بررسی 
طرح جدید اعطای تابعیت به فرزندان

به دنبال انتقادات مطرح شده دربــاره بخشی از 
طرح تاسیس سازمان ملی اقامت و لغوشدن قانون 
اعطای تابعیت به فرزندان دارای مادر ایرانی، 
بررسی اصــلاح این طرح به مرکز پژوهش های 

مجلس تفویض شد.
فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده 
مجلس، گزارشی درباره جلسات این فراکسیون 
برای بررسی این طرح ارائه و اظهار کرده است: 
برای  الگو  دو  موضوع،  با  مرتبط  دستگاه های 
اعطای تابعیت و اقامت به این فرزندان پیشنهاد 
داده اند و  تصمیم بر این شد که مرکز پژوهش های 
مجلس مباحث را در قالب پیشنهادهای اصلاحی 
نسبت به مواد طرح تأسیس سازمان اقامت ارائه 
کند. قاسم پور در گفت و گو با خانه ملت، ضمن 
اشاره به  برخی تبعات منفی قانون مصوب سال 
ــرای اعطای تابعیت به ایــن فــرزنــدان هم  98 ب
اظهار کرده است:  این قانون می تواند زمینه ساز 
سوءاستفاده مهاجران خارجی از ازدواج با زنان 
ایرانی برای دریافت پروانه اقامت و سکونت در 
ایران شود و یکی از تهدیدات اصلی، ازدواج های 
صوری و همچنین اخذ اوراق هویتی برای فرزندان 
متولدشده از مادر غیرایرانی است. او  احتمال 
رواج کودک همسری را از جمله تبعات این قانون 
برشمرده و افــزوده است: اگر تا پیش از این زوج 
موظف بود بــرای ثبت ازدواج خود با دختر زیر 
13 سال ایرانی فرایندی را طی کند، با این روند، 
هم به راحتی زوج می توانست به صرف یک برگه 
صیغه نامه پروانه اقامت بــرای خود بگیرد و هم 
برای فرزندان خود شناسنامه دریافت کند که در 
این شرایط دیگر رغبتی برای انجام فرایندهای 
قانونی ازدواج با زن ایرانی وجود نداشت. قاسم پور 
بر ضرورت گسترش چتر حمایتی قانونی از زنان 
ــا تاکید کرده و گفته  ایرانی در این نوع ازدواج ه
است: نگاه ما این است که در این موضوع با رویکرد 
کارشناسی و در راســتــای تأمین منافع ملی و 
کرامت زنان و فرزندان حاصل از ازدواج مادران 
ایرانی با مردان خارجی به نتیجه  منطقی و مؤثری 
دست یابیم. با همین نگاه هم پیشنهادهای مرکز 
پژوهش ها را بررسی و درنهایت، در طرح سازمان 

ملی اقامت لحاظ می کنیم.


